
 

 

UCHWAŁA NR III/19/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie Regulaminu użytkowania Dolnośląskiego Rowerowego Parku Umiejętności w Brzegu Dolnym 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) 

Rada Miejska w Brzegu Dolnym uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z Dolnośląskiego Rowerowego Parku Umiejętności w Brzegu 

Dolnym zwany dalej „Regulaminem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej, 

usytuowanej przy wejściu na teren Dolnośląskiego Rowerowego Parku Umiejętności w Brzegu Dolnym 

w widocznym miejscu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Mirosław Dawidowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3735



Załącznik nr 1 do uchwały nr III/19/24 

Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z DOLNOŚLĄSKIEGO ROWEROWEGO 

PARKU UMIEJĘTNOŚCI W BRZEGU DOLNYM 

1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. 1. Niniejszy Regulamin użytkowania trasy „SingleTrack” oraz zlokalizowanego obok niej toru 

pumptrack, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady korzystania z obiektu, oraz wszystkich urządzeń 

zlokalizowanych na jego terenie (dalej: „Obiekt”), w tym trasy (dalej: „Trasa”). 

1. 2. Podmiotem będącym administratorem Obiektu jest 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Brzeg Dolnym 

Adres: Wilcza 8, 

56-120 Brzeg Dolny (dalej: „Administrator”). 

1. 3. Korzystanie z Obiektu bezpłatne. 

1. 4. Obiekt przeznaczony jest dla dorosłych i dzieci powyżej 8 roku życia (dalej: „Użytkownicy”). Dzieci 

do lat 13 mogą korzystać z Obiektu wyłącznie za zgodą i w obecności pełnoletniego opiekuna. Osoby 

niepełnoletnie, które ukończyły 13 lat, mogą korzystać ze Obiektu wyłącznie za zgodą pełnoletniego opiekuna. 

Odpowiedzialność za osoby niepełnoletnie ponoszą ich rodzice lub prawni opiekunowie. 

1. 5. Wstęp na teren Obiektu oznacza, że użytkownik zobowiązuje się do przestrzegania wszystkich 

regulaminów wydanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie Obiektu. 

1. 6. Korzystanie z Obiektu odbywa się we wszystkie dni tygodnia w godzinach 6-22. Przy czym zabrania 

się korzystania z obiektu w złych warunkach atmosferycznych powodujących zagrożenie dla zdrowia i życia 

użytkowników, tj. opady deszczu, opady śniegu, oblodzenia, wyładowań atmosferycznych, braku widoczności. 

1. 7. Administrator zastrzega możliwość zamknięcia Obiektu w przypadku konieczności konserwacji, 

zawodów sportowych, niekorzystnych warunków atmosferycznych lub innych przyczyn związanych 

z działaniem siły wyższej. 

1. 8. Ewentualne zdarzenia lub wypadki należy niezwłocznie zgłosić obsłudze. Nie zgłoszony wypadek 

będzie traktowany jako nie powstały na terenie ośrodka. 

1. 9. Prowadzenie na terenie Obiektu zorganizowanych zajęć grupowych wymaga uzgodnienia warunków 

i uzyskania uprzedniej, pisemnej zgody Administratora. 

2. OGÓLNE ZASADY PRZEBYWANIA NA OBIEKCIE 

2. 1. Na terenie całego Obiektu obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania alkoholu, substancji 

odurzających i palenia wyrobów tytoniowych, w tym palenia nowatorskich wyrobów tytoniowych i palenia 

papierosów elektronicznych. 

2. 2. Na terenie Obiektu nie może znajdować się osoba będąca pod wpływem alkoholu oraz substancji 

odurzających. 

2. 3. Na terenie Obiektu obowiązuje zakaz wzniecania ognia, rozpalania ognisk, korzystania z grilla, a także 

używania materiałów pirotechnicznych oraz szkodliwych substancji chemicznych. 

2. 4. Zabrania się wnoszenia na teren Obiektu ostrych narzędzi, przedmiotów szklanych i innych 

przedmiotów niebezpiecznych. 

2. 5. Każdy Użytkownik zobowiązany jest do wykorzystania urządzeń w Obiekcie zgodnie z ich 

przeznaczeniem, używając odpowiedniego sprzętu z zachowaniem daleko idącej ostrożności, pamiętając,  

że nierozważne korzystanie z urządzeń Obiektu wiąże się z ryzykiem upadku i doznania urazu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3735



2. 6. Żadnej osobie nie wolno niszczyć jakichkolwiek urządzeń znajdujących się na Obiekcie; zakazane jest 

malowanie, przenoszenie, demontowanie, zamontowywanie nowych urządzeń lub dokonywanie samowolnie 

innych zmian na Obiekcie. Zakazane jest niszczenie trawy na Obiekcie. 

2. 7. Zakazane jest zabrudzanie i zaśmiecanie Obiektu oraz umieszczanie reklam bez zgody Administratora. 

2. 8. Użytkownik, który dopuścił się uszkodzenia lub zniszczenia Obiektu lub jego wyposażenia, 

zobowiązany jest do niezwłocznego pokrycia kosztów naprawy albo wymiany. 

2. 9. Użytkownicy powinni niezwłocznie informować Administratora o wszelkich uszkodzeniach urządzeń, 

kontuzjach i innych zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo innych Użytkowników. 

2. 10. Użytkownicy muszą przestrzegać wszelkich instrukcji i wskazań Administratora. 

2. .11. Administrator odmawia wstępu na Obiekt lub nakazuje jego opuszczenie Użytkownikom, którzy 

nie przestrzegają niniejszego regulaminu, a w szczególności: 

2. 11. 1. złamali którykolwiek z obowiązujących zakazów; 

2. 11. 2. pomimo upomnienia nadal nie przestrzegają podstawowych obowiązków użytkownika. 

2. 12. Osoby zagrażające bezpieczeństwu lub zdrowiu innych osób korzystających ze Obiektu, zakłócające 

porządek (w szczególności niszczące lub narażające na uszkodzenie urządzenia Obiektu) lub naruszające 

zasady obowiązujące na terenie obiektu zostaną usunięte z terenu Obiektu. W uzasadnionych przypadkach 

Administrator może wezwać służby mundurowe, w szczególności Policję. 

3. ZASADY KORZYSTANIA Z TRASY 

3. 1. Każdy użytkownik Trasy jest zobowiązany do jazdy w kasku. Pozostałe ochraniacze zwiększające 

bezpieczeństwo są zalecane. 

3. 2. Z Trasy mogą korzystać tylko Użytkownicy sprawnych rowerów górskich. Inni Użytkownicy muszą 

przebywać w odległości co najmniej dwóch metrów od Trasy. Inne użytkowanie Trasy jest niedozwolone. 

Pamiętaj, aby stosować się do następujących ustaleń: 

a) jedź zgodnie ze swoimi umiejętnościami, 

b) przed jazdą skontroluj stan techniczny roweru, 

c) śledź oznakowanie, jedź zgodnie z wyznaczonym kierunkiem, 

d) zaleca się stosowanie roweru z pełnym zawieszeniem, 

e) zatrzymuj się tylko w odpowiednich i widocznych miejscach, 

f) jadąc w grupie utrzymuj odpowiednio duże odległości, tak by móc w czas zareagować, 

g) używaj odpowiedniego ubioru i wyposażenia, używaj zawsze kasku, 

h) bądź ostrożny przejeżdżając po mokrej lub niestabilnej nawierzchni, 

i) zapoznaj się z przeszkodami, jeżeli nie czujesz się na siłach skorzystaj z objazdu, 

j) zwracaj uwagę na innych użytkowników tras, 

k) gdy kładki są mokre korzystaj z objazdu. 

3. 3. Na trasie znajdują się przeszkody, które cechują się zróżnicowanym stopniem trudności. Podczas 

korzystania z nich nie przeceniaj swoich możliwości. 

3. 4. Zabrania się użytkowania Trasy na rowerach szosowych, trekkingowych oraz przy użyciu zabawek, 

a także wjazdu na Trasę pojazdami mechanicznymi oraz wchodzenia na Trasę. 

3. 5. Nakazuje się korzystanie z trasy z poszanowaniem innych użytkowników. Osoby jeżdżące w jednym 

czasie po trasie są zobowiązane do utrzymania co najmniej 50 metrowej odległości od siebie. 

3. 6. Każdy Użytkownik zobowiązany jest zachować szczególną ostrożność podczas jazdy. 

3. 7. Zabrania się użytkowania Trasy, gdy nawierzchnia jest oblodzona, pokryta śniegiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3735



3. 8. Zabrania się wprowadzania na Trasę zwierząt. 

3. 9. Zabrania się użytkowania Trasy przez osoby kontuzjowane lub cierpiące na choroby wykluczające 

uprawnianie sportów wyczynowych. 

4. ODPOWIEDZIALNOŚĆ ADMINISTRATORA 

4. 1. Administrator dokłada wszelkich starań w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Obiektu. 

4. 2. Administrator będzie, w miarę możliwości, informował o przerwach technicznych i czasie ich trwania 

np. poprzez umieszczenie odpowiednich komunikatów na Obiekcie. 

4. 3. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za działania osób trzecich i innych Użytkowników. 

4. 4. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty, dokumenty i inne rzeczy stanowiące 

własność Użytkowników pozostawione na Obiekcie. 

5. DANE OSOBOWE I ICH PRZETWARZANIE 

5. 1. Administrator oświadcza, że na terenie Obiektu został zainstalowany monitoring wizyjny. 

5. 2. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

o ochronie danych osobowych z 27.4.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

ich danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE, Dz.Urz. UE L 119 z 4.5.2016 r. (dalej jako: „RODO”) Administrator oświadcza, że jest 

administratorem danych osobowych Użytkowników i przetwarza je zgodnie z RODO. 

5. 3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego oraz ochrony osób i mienia na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO. 

5. 4. Użytkownik posiada prawo: dostępu do swoich danych osobowych i informacji na temat sposobu  

ich przetwarzania, żądania ich sprostowania, żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do cofnięcia w dowolnym momencie zgody na ich przetwarzanie, 

prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Prawa te mogą w szczególnych 

przypadkach podlegać ograniczeniom wynikającym z przepisów. Powyższe prawa można realizować 

kontaktując się z administratorem lub inspektorem ochrony danych. 

5. 5. Administrator oświadcza, że dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego 

podejmowania decyzji ani profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO. 

5. 6. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnianie wyłącznie organom uprawnionym do ich 

otrzymania na podstawie przepisów obowiązującego prawa. 

5. 7. Administrator dla celów dowodowych zabezpiecza zdarzenia zarejestrowane przez system 

monitoringu wizyjnego, które między innymi zagrażają bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu, niszczeniu 

i kradzieży mienia: 

5. 7. 1. na wniosek osób trzecich; 

5. 7. 2. na wniosek organów prowadzących postępowania; 

5. 7. 3. na wniosek pracowników Administratora. 

5. 8. Każdorazowe zabezpieczenie zdarzeń zarejestrowanych przez monitoring wizyjny odbywa się na 

pisemny wniosek złożony do Administratora. Zabezpieczone dane z monitoringu wizyjnego są udostępniane 

tylko organom prowadzącym postępowanie w sprawie zarejestrowanego zdarzenia np. policji, prokuraturze, 

sądom, które działają na podstawie odrębnych przepisów. 

5. 9. Wszystkie dane rejestrowane poprzez kamery monitoringu wizyjnego są zapisywane i dostępne 

maksymalnie przez okres [3] miesięcy. Czas przechowywania uzależniony jest od ilości zdarzeń i pojemności 

dysku rejestratora. Po skończeniu się miejsca na dysku dane zostają automatycznie nadpisywane. Rejestracji 

i zapisowi danych na nośniku podlega tylko obraz (bez dźwięku). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3735



6. ZMIANY REGULAMINU 

6. 1. Administrator zastrzega sobie prawo do zmiany Regulaminu w przypadku zaistnienia ważnej 

przyczyny, takiej jak: 

6. 1. 1. zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa, mających wpływ na zarządzanie Obiektem; 

6. 1. 2. zmiana warunków technicznych Obiektu, w tym związanych z postępem technicznym lub 

technologicznym; 

6. 1. 3. zmiana organizacyjna lub prawna w zakresie działania Obiektu; 

6. 2. Zmian regulaminu wchodzi w życie w dniu ustalonym w treści powiadomienia o zmianie Regulaminu, 

poprzez wywieszenie tablicy z nowym regulaminem. 

7. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

7. 1. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa polskiego. 

7. 2. Regulamin wchodzi w życie z dniem opublikowania i obowiązuje na czas nieoznaczony. 

7. 3. Każdorazowe wejście na teren Obiektu jest traktowane jako akceptacja niniejszego regulaminu. 

Administrator niniejszym wskazuje kontakt w sytuacjach awaryjnych i nagłych: 

Numer alarmowy – 112 

Kontakt do administratora – tel. 71 /380 80 49 

Kontakt do wykonawcy - tel. 792 547 183 

Kolarstwo górskie jest sportem podwyższonego ryzyka. Nie przeceniaj swoich możliwości 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3735


		2024-07-08T09:31:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




